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Dzisiejszy Biuletyn rozpoczniemy od przekazania informacji dotyczących spotkania                       

z Pracodawcą w sprawie podjętej przez niego inicjatywy 

dokonania zmian do Zakładowego Układu Zbiorowego 

Pracy dla Pracowników ORLEN S.A. Podczas spotkania 

pracodawca omówił zaproponowane przez niego 

zmiany, m.in. taryfikatora stanowisk (utworzenia nowej 

kategorii 4A dla pracowników SOPII) oraz tabeli 

wynagrodzeń. W propozycji pracodawcy znalazły się również zapisy dotyczące zmian                      

w formie uzgodnień i konsultacji dokumentów. Pojawiła się również propozycja utworzenia 

na nowo stanowiska młodszego inżyniera. Strona związkowa ma odnieść się do 

przedstawionych propozycji, jednocześnie złożyliśmy wniosek aby podczas kolejnych sesji    

w spotkaniach udział brali szefowie obszaru Rafinerii i Petrochemii. Ponadto ze względu na 

naszą propozycję dotyczącą pracowników Zakładowej Straży Pożarnej (stworzenie 

stanowisk Ratownik III i Kierowca III), wnieśliśmy aby w spotkaniu uczestniczył również 

Komendant Straży Pożarnej. O przebiegu rozmów w sprawie zmian do ZUZP będziemy 

informowali Was na bieżąco. 

 

Kolejnym tematem dzisiejszego Biuletynu jest projekt 

integracji obszaru sprzedaży detalicznej w Grupie 

Kapitałowej ORLEN S.A. Jak wielu z Was już zapewne 

słyszało w 2026 roku ma rozpocząć się proces 

budowania dużej spółki związanej z obrotem detalicznym. 

Roboczo nazwano ją MyORLEN. Spółka będzie 

budowana na bazie firmy PGNIG Obrót Detaliczny i ma skupić różne obszary zajmujące się 

sprzedażą detaliczną w Grupie ORLEN.  
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Jak wiemy takie procesy wiążą się z migracją pracowników. Już dziś mówi się o przejściu 

dużej grupy z ORLEN. Do Spółki sukcesywnie mają dołączać również inni pracownicy z firm 

będących w strukturach naszej Grupy. Nasza organizacja będzie reprezentować dużą 

rzeszę pracowników dlatego zachęcamy również innych, niezrzeszonych pracowników do 

wstępowania w nasze szeregi. Nie ukrywamy, że głos dużych liczebnie organizacji jest 

znaczący podczas negocjacji, a i już po zakończeniu procesu chcemy wszystkich 

pracowników godnie reprezentować u nowego pracodawcy.  

O wszelkich ruchach w tym procesie będziemy Was informowali na bieżąco. 

 

 

Ostatnim tematem są zbliżające się wybory w naszym Związku.                     

Od stycznia 2026 roku rusza proces wyborczy w poszczególnych 

Organizacjach Oddziałowych. Wybierać będziemy Przewodniczących                 

i Wiceprzewodniczących oddziałowych oraz Delegatów na Konferencję, 

która odbędzie się 24.04.2026 roku. Podczas wspomnianej Konferencji 

Sprawozdawczo-Wyborczej nowi Delegacji wybiorą organy statutowe 

naszego Związku, w tym dokonają wyboru Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego na 

kadencję 2026-2031. 

 

 

Drogie Koleżanki i Koledzy!  

Niech te Święta przyniosą Wam i Waszym 

rodzinom zasłużony odpoczynek, a Nowy Rok 

obfituje w sukcesy w dążeniu do wspólnych celów 

i lepszych warunków pracy. Wszystkim Członkom 

oraz Sympatykom naszego Związku Zawodowego 

życzymy zdrowia, niech magiczna moc wigilijnego 

wieczoru przyniesie Wam spokój, wytchnienie i radość. Oby każda 

chwila Świąt była przepełniona serdecznością. 

 

 

Przygotował: Michał Umiński – Wiceprzewodniczący Związku. 


